
 

 1

PORTARIA A/CSRH/CAD “P” Nº 1497                       DE 01 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

Divulga o elenco preliminar de candidatos à 

transformação do Regime Jurídico 

estabelecido pela Lei Complementar nº 146 de 

16 de outubro de 2014. 

 

A COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANO S, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 

consta do processo nº 05/003.231/2014, e  

 

CONSIDERANDO o princípio de publicidade a que está submetida a Administração 

Pública, na forma do disposto no art. 7º da Constituição Federal, e  

 

Considerando a competência estabelecida no art. 3º da RESOLUÇÃO SMA nº 1933, de 

28 de novembro de 2014, publicada em 1º de dezembro de 2014. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Divulgar o elenco geral de servidores, candidatos à transformação para o 

REGIME JURÍDICO, instituído pela Lei Complementar nº 146, de 16 de outubro de 

2014 e regulamentado pelo Decreto nº 39.476, de 24 de novembro de 2014, que, em 

princípio, atendem aos requisitos preliminares fixados nos incisos I, II, III e IV do art. 1º 

da RESOLUÇÃO SMA Nº 1933/2014. 

Parágrafo único.  A identificação nominal dos servidores mencionados neste artigo 

contida no ANEXO I desta Portaria, abrange o contingente originário da Fundação 

Municipal Lar Escola Francisco de Paula – FUNLAR RIO. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Rio de Janeiro,         de                    de                          2014. 

 



 

 2

 

D. O RIO 02.12.2014 

 

 

 

ANEXO I 

 

AGENTE AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 

20/247.708-1 ANA CRISTINA FERREIRA FRANCISCO 

20/247.771-9 MARCELO DOS SANTOS GUIMARAES 

20/247.803-0 MARISA CABRAL DOS SANTOS 

 

AGENTE DE ADMINISTRACAO 

20/247.710-7 ANA CLAUDIA PELOSI DRUMMOND 

 

AGENTE DE PORTARIA 

20/247.722-2 DENISE DE OLIVEIRA SANT’ ANNA DOS SANTOS 

20/247.753-7 JANICE MARIA OLIVEIRA DE ASSIS 

20/247.799-0 MARILENE ALVES DE FARIAS 

 

AGENTE EDUCADOR 

20/159.601-4 RITA DE CASSIA OLIVEIRA 

20/247.843-6 WALTER FRANCINI FILHO 

 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 1º GRAU 

20/247.801-4 MARILZE SANTOS 

20/247.822-0 ROSÁRIO DE MARIA GORETE RODRIGUES MARTINS 

 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2º GRAU 

20/247.828-7 SEBASTIANA RITA AVILA DE ALMEIDA 

 



 

 3

DATILÓGRAFO 

20/247.827-9 SARA DE MATTOS CORREIA DE ABREU 

 

FISIOTERAPEUTA 

20/247.718-0 CLAUDIA DE JESUS ROCHA BRITO CAVALCANTE 

20/247.727-1 ELAINE MELO SILVA DE ABREU 

20/247.755-2 PATRICIA MEDINA VELLOSO 

 

FONOAUDIÓLOGO 

20/247.846-9 GEYSA CONCEICAO NASCIMENTO LAURINO 

20/247.735-4 ISABEL CRISTINA PESSOA GIMENES 

20/247.775-0 MARCIA REGINA LOUREIRO FITTIPALDI CYSNEIROS 

20/247.779-2 MARGARET CARVALHO PAIVA 

20/247.796-6 MARIA JUDITH GARCIA PEREIRA RAMALHO 

20/247.813-9 PATRÍCIA SOARES COSTA 

20/247.820-4 ROSANGELA MACHADO PEREIRA DA ROSA 

20/247.824-6 ROSINEIDE ANA CORTES DOS SANTOS DE SENA 

20/247.831-1 SHEILA BURLINI SOARES 

 

MEDICO 

20/247.726-3 ELIANA DE SOUZA E SILVA 

20/247.778-4 MARCO AURELIO RIBEIRO ALVES 

 

MERENDEIRA 

20/247.721-4 CRISTINA DIAS CABRAL 

20/247.724-8 EDELINE RODRIGUES DA SILVA COSTA 

20/247.734-7 ELIZABETH TAVARES DE SOUZA 

20/247.733-9 ESTELA ALBUQUERQUE DE ANDRADE 

20/247.743-8 FATIMA REGINA LOURENÇO GUTIERREZ 

 



 

 4

 

20/247.762-8 JURACI SEBASTIANA DA SILVA 

20/247.788-3 MARIA DAS GRACAS RAMOS FRANCISCO 

20/247.825-3 SANDRA GONCALVES DE OLIVEIRA 

 

MUSICOTERAPEUTA 

20/247.725-5 ELIANA LOBO DO CARMO 

20/247.791-7 MARIA ISABEL CURSINO 

 

NUTRICIONISTA 

20/247.763-6 MARA LUCIA ARGENTO TINOCO BASTOS 

20/247.790-9 MARIA FREITAS LOUREIRO VIEIRA 

 

PROFESSOR I 

20/162.406-3 MARIA CLARA MONJARDIM 

20/247.723-0 CRISTIANE SILVA ANASTACIO 

 

PSICOLOGO 

20/247.806-3 MONICA MAGALHAES FERREIRA DA SILVA 

 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 

20/247.770-1 MAGDA FRANCISCA DE LYRA 

20/247.772-7 MARCIA BEATRIZ LEITAO 

20/247.754-5 MONICA NORTE MOREIRA 

 


